項」）。於出售事項完成後，境內實體不再為本公司之共同控制實體。

2. 呈列基準

於截至二零一一年十二月三十一日止三個年度（「有關期間」）及直至本通函之最後可行日期，境內實體
由本公司及威海市山花地毯集團有限公司（「威海山花」）共同擁有，其中本公司及威海山花於各境內實體分別
擁有49%及51%權益。於有關期間，境內實體從事相同業務，並被當作單一經濟實體受同一管理層管理。就本
未經審核合併財務資料而言，境內實體之財務狀況、業績及現金流動乃使用境內實體於所呈列之全部年度之現
有賬面值合併處理。

境內實體之集團公司間交易、結餘及未變現交易收益╱虧損均會於合併時對銷。

3. 編製基準

境內實體之未經審核合併財務資料已根據本公司於截至二零一一年十二月三十一日止年度之年報所示本
公司所採納之會計政策及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章第68(2)(a)(i)段編製。未經審核合併財
務資料乃由本公司董事僅為載入本通函而編製。

未經審核合併財務資料已按照歷史成本法編製。

未經審核合併財務資料並未載列充足資料以構成香港會計師公會頒佈之香港會計準則第1號（經修
訂）「呈列財務報表」所界定之完整財務報表。

未經審核合併財務資料乃以境內實體經營之主要經濟環境之貨幣人民幣呈列。

- II-6 -

附錄二 境內實體之財務資料

A. 未經審核備考財務資料

緒言

下文呈列的未經審核備考財務資料以說明(a)倘出售事項已於二零一一年十二月三十一日
完成，餘下集團之財務狀況；及(b)倘出售事項已於二零一一年一月一日完成，餘下集團截至
二零一一年十二月三十一日止年度之業績及現金流動而編製。該未經審核備考財務資料僅為說
明用途而編製，由於其假設性質，其未必能真實反映倘出售事項已於二零一一年十二月三十一
日完成，本集團於二零一一年十二月三十一日或任何未來日期之財務狀況或倘出售事項已於二
零一一年一月一日完成，本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績
及現金流動。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀
況表及本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收
益表及經審核綜合現金流動表（摘錄自本集團二零一一年年報所載之本集團截至二零一一年十
二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表）及於進行附註所述之備考調整後本通函附錄二所
載之威海華寶、威海博美及威海惠美（「境內實體」）之未經審核財務資料，以及根據上市規則第
4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製。

- III-1 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一一年十二月三十一日
經審核 備考調整 備考
附註(a) 附註(b)

港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
非流動資產
土地使用權 3,516 3,516

物業、廠房及設備 243,935 243,935

在建工程 22,051 22,051

無形資產 30,588 30,588

於一家聯營公司之權益 18,723 18,723

遞延所得稅資產 33,036 33,036

預付款 9,391 9,391

已抵押銀行存款 1,344 1,344

定期存款 7,865 7,865

370,449 370,449

流動資產
存貨 195,893 195,893

貿易及其他應收款 205,109 205,109

衍生金融工具 1,022 1,022

應收一家聯營公司款項 356 356

按公平值列入損益之金融資產 40,752 40,752

即期所得稅資產 4,137 4,137

定期存款 1,642 1,642

現金及現金等值項目 117,164 311,904 429,068

566,075 877,979

分類為持有待售之非流動資產 311,904 (311,904) –

總資產 1,248,428 1,248,428

- III-2 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

於二零一一年十二月三十一日
經審核 備考調整 備考
附註(a) 附註(b)

港幣千元 港幣千元 港幣千元

權益
股本 21,219 21,219

儲備金 452,794 (41,927) 410,867

保留盈利 338,655 41,927 380,582

812,668 812,668

非控股權益 48,516 48,516

總權益 861,184 861,184

負債
非流動負債
遞延所得稅負債 425 425

退休福利責任 20,009 20,009

其他長期負債 2,584 2,584

23,018 23,018

流動負債
銀行借貸－無抵押 866 866

貿易及其他應付款 346,899 346,899

即期所得稅負債 1,485 1,485

其他長期負債－即期部分 1,267 1,267

衍生金融工具 263 263

應付非控股股東款項 13,446 13,446

364,226 364,226

總負債 387,244 387,244

總權益及負債 1,248,428 1,248,428

- III-3 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

附註：

a. 該等款項乃摘錄自本集團於二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（載於本集團之年
報）。

b. 該調整反映假設出售事項已於二零一一年十二月三十一日完成所收之現金。

港幣千元

出售事項之估計代價 341,600

減：出售事項之估計直接開支 (29,696)

淨代價 311,904

出售集團於二零一一年十二月三十一日之賬面值 311,904

解除出售集團應佔之匯兌儲備 41,927

出售事項之估計收益 41,927

就編製未經審核備考財務資料而言，出售事項之代價人民幣280,000,000元乃使用二零一一年十二月三
十一日之通行匯率人民幣1元兌港幣1.22元換算。

出售事項之收益按出售事項之代價、出售事項之直接開支及出售集團之賬面值與於完成日期解除出售集
團應佔之匯兌儲備之差額計算，因此於出售事項完成後或會變動。

c. 除上述者外，概無作出其他調整，以反映本集團於二零一一年十二月三十一日後進行之任何交易結果或
其他交易。

- III-4 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度
經審核 備考調整 備考
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益 1,250,109 1,250,109

銷售成本 (645,053) (645,053)

毛利 605,056 605,056

分銷成本 (107,219) (107,219)

行政開支 (562,186) (562,186)

共同控制實體權益減值 (51,007) 49,191 (1,816)

應收共同控制實體款項減值 – (19,495) (19,495)

泰國洪災產生之相關損失 (114,967) (114,967)

其他收益－淨額 3,794 4,066 7,860

經營虧損 (226,529) (192,767)

融資收入 410 410

融資成本 (81) (81)

融資收入－淨額 329 329

應佔溢利：
一家聯營公司 1,234 1,234

共同控制實體 19,838 (19,838) –

除所得稅前虧損 (205,128) (191,204)

所得稅抵免 29,661 29,661

年內虧損 (175,467) (161,543)

應佔虧損：
本公司擁有人 (178,143) (164,219)

非控股權益 2,676 2,676

(175,467) (161,543)

- III-5 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度
經審核 備考調整 備考
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

年內虧損 (175,467) (19,838) 29,696 4,066 (161,543)

其他全面收入
貨幣換算差額 8,897 (18,825) (23,102) (33,030)

年內之全面收入總額 (166,570) (194,573)

應佔：
本公司擁有人 (170,739) (198,742)

非控股權益 4,169 4,169

(166,570) (194,573)

- III-6 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流動表

截至二零一一年十二月三十一日止年度
經審核 備考調整 備考
附註(d) 附註(h)

港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營活動之現金流動
經營業務產生之現金 14,411 14,411

已付所得稅 (14,430) (14,430)

已付利息 (81) (81)

經營活動動用之現金淨額 (100) (100)

投資活動之現金流動
購入物業、廠房及設備以及在建工程 (69,217) (69,217)

購入無形資產 (10,627) (10,627)

出售物業、廠房及設備所得款項 663 663

出售持有待售非流動資產所得款項 31,315 300,704 332,019

出售按公平值列入損益之金融資產所得款項 134,710 134,710

購入按公平值列入損益之金融資產 (40,752) (40,752)

償還其他長期負債 (1,342) (1,342)

已收共同控制實體股息 17,325 17,325

衍生金融工具收入淨額 12 12

已收利息 410 410

投資活動產生之現金淨額 62,497 363,201

- III-7 -

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

截至二零一一年十二月三十一日止年度
經審核 備考調整 備考
附註(d) 附註(h)

港幣千元 港幣千元 港幣千元

融資活動之現金流動
借貸所得款項 31,117 31,117

償還借貸 (36,240) (36,240)

已抵押銀行存款減少 2,003 2,003

定期存款增加 (9,068) (9,068)

已付本公司股東股息 (18,872) (18,872)

已付非控股權益股息 (627) (627)

收購非控股權益 (44) (44)

融資活動動用之現金淨額 (31,731) (31,731)

現金及現金等值項目增加淨額 30,666 331,370

年初之現金及現金等值項目 86,697 86,697

現金及現金等值項目之匯兌
（虧損）╱收益 (199) 11,200 11,001

年終之現金及現金等值項目 117,164 429,068